
 

 1

PORTARIA GP/SUBSC Nº 17                                            DE 10 DE AGOSTO DE 2017 

 

Dispõe sobre a alteração no cronograma do 

Quarto Programa de Formação dos Agentes 

do Sistema Municipal de Administração. 

 

O SUBSECRETÁRIO DA SUBSECRETARIA DE SERVIÇOS COMPAR TILHADOS 

DO GABINETE DO PREFEITO , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 

legislação em vigor, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Resolução SMA nº 2008, de 21 de novembro de 2016; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria GP/SUBSC Nº 05, de 20 de março de 2017; 

 

CONSIDERANDO o disposto na Portaria GP/SUBSC Nº 11, de 28 de junho de 2017; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar as datas previstas no cronograma publicado na Portaria GP/SUBSC nº 

11, de 28 de junho de 2017, de acordo com o cronograma disposto no Anexo I deste 

documento. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Rio de Janeiro, 10 de agosto de 2017. 

 

MAURO BARATA SOARES DE FIGUEIREDO 

 

D. O RIO 11.08.2017 



 

 2

 

ANEXO I PORTARIA GP/SUBSC Nº 17 DE 10 /08/ 2017 

 

NOVO CRONOGRAMA  

 

ETAPAS  DATAS PREVISTAS  

Avaliações disponíveis 27/06/2017 a 18/08/2017 

Publicação do resultado e notas 01/09/2017 

Recurso e vista do espelho das avaliações 04/09/2017 a 06/10/2017 

Análise dos recursos 09/10/2017 a 10/11/2017 

Resultado final 24/11/2017 

Certificação 01/12/2017 

 


